PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.GP.SG N.º 162/2011

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,

especialmente as disposições contidas no inciso XV do art. 10

do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do Memorando CSJT.SG.APGE

n.º 9, de 1º de julho de 2011,

Considerando a reunião do Grupo de Trabalho para a

Elaboração de Guia Prático para Inclusão de Critérios de

Sustentabilidade nas Contratações de Bens e Serviços da

Justiça do Trabalho de 1º e 2º Graus, a realizar-se no dia 16

de agosto de 2011, na sede do Conselho Superior da Justiça do

Trabalho,

R E S O L V E

1 - Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea

para o trecho São Paulo/Brasília/São Paulo e o pagamento de

duas diárias e meia de viagem, com valor unitário arbitrado em

R$ 245,60 (duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta

centavos), referentes ao período de 15 a 17 de agosto de 2011,

em favor da Dr.ª VIVIANE VIEIRA DA SILVA, Advogada da União,

para proferir a palestra: “Guia Prático de Licitações e

Contratações Públicas Sustentáveis da Consultoria Jurídica da

União em São Paulo”.

2 - Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea

para o trecho São Paulo/Brasília/São Paulo e o pagamento de

uma diária e meia de viagem, com valor unitário arbitrado em

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

R$ 245,60 (duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta

centavos), referentes aos dias 15 e 16 de agosto de 2011, em

favor da Sr.ª FLORENCE LALOE, Diretora Regional Interina para

América Latina e Caribe do ICLEI – Governos Locais pela

Sustentabilidade, para proferir a palestra “Compras Públicas

Sustentáveis no Brasil: Casos Práticos”.

Dê-se ciência.
Publique-se no B.I.
Brasília, 5 de agosto de 2011.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN
Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho